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BRMG.0012.67.2017 
 

PROTOKÓŁ NR 53–8/2017 
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska z 
Komisją Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska, które 
odbyło się  w dniu 5 czerwca 2017 roku, a rozpoczęło się o godz. 11.00, w sali 
Seana Lestera nr 003 w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji Strategii i Budżetu, w posiedzeniu 
uczestniczyło (7) siedem osób, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji. 
 

Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 (lista 
członków Komisji) i nr 2 (lista gości) do protokołu. 
 

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia, w 
posiedzeniu uczestniczyło (7) siedem osób, czyli było quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 

Obecni: według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 3 (lista 
członków Komisji). 
 

Wspólnemu posiedzeniu przewodniczyła radna Beata Dunajewska – 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia. 
 
Przewodnicząca przedstawiła następujący wspólny dla obu Komisji porządek posiedzenia: 

 
1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia 

„Programu wsparcia prokreacji dla mieszkańców miasta Gdańska na lata 2017-
2020” – druk nr 1165 + Autopoprawka.   

2. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.  
 
Komisja jednogłośnie – 5 głosami za – przyjęła powyższy porządek posiedzenia.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu Rady Miasta 
Gdańska, który po otwarciu 50 posiedzenia Komisji, stwierdzenia quorum oraz 
powitania zebranych poinformował, że porządek obrad został w terminie 
regulaminowym drogą elektroniczną wysłany do radnych - porządek stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. Następnie wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku obrad poddał jego przyjęcie pod glosowanie. 
 
Głosowanie za przyjęciem porządku posiedzenia:  
6 za – jednogłośnie 
 
 

PUNKT – 1 
 
Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia 
„Programu wsparcia prokreacji dla mieszkańców miasta Gdańska na lata 2017 – 
2020” – druk nr 1165 + Autopoprawka. 
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(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
5 czerwca 2017 r. - BRMG-S.0006.209.2017). 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu 
poinformował, że projekt uchwały powstał z inicjatywy grupy radnych i był 
przygotowany wspólnie z Wydziałem Rozwoju Społecznego. Program wsparcia 
prokreacji dla mieszkańców miasta Gdańska na lata 2017-2020 niczym nie różni się 
od programu przyjętego w lutym, który następnie został skierowany do Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Na opinię trzeba było czekać dwa 
miesiące, w tym czasie wojewoda zakwestionował projekt uchwały. 30 maja 
program otrzymał pozytywna opinię i projekt został ponownie skierowany pod 
obrady Rady Miasta Gdańska. Następnie wyjaśnił, że uwagi zawarte w ocenie nie 
zostały na tym etapie uwzględnione, natomiast zostaną zrealizowane na etapie 
procedowania konkursu, który będzie wynikał z przyjęcia uchwały.   
 
Pani Izabela Chorzelska – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Społecznego  
przedstawiła treść autopoprawki.  
 
Radna Beata Dunajewska – Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  
 
Radny Piotr Czauderna – członek Komisji zapytał z czego wynika pośpiech 
związany z procedowaniem tej uchwały.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu wyjaśnił, że z 
harmonogramu, ustalanego na początku.  1 lipca program miał wejść w życie, 
natomiast nie jest już możliwe spełnienie tego terminu i radnym zależy, aby 
możliwie jak najszybciej program zaczął być realizowany.  
 
Radny Piotr Czauderna – członek Komisji podkreślił, że ten pośpiech jest według 
niego niczym nie uzasadniony, tym bardziej, że do projektu było szereg uwag, 
które nie zostały uwzględnione. Wystawiona pozytywna opinia zawiera szereg 
rekomendacji dotyczących sformułowania programu.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu odpowiedział, 
że w opinii prawników wszystkie wymogi zostały spełnione i procedowany projekt 
jest zgodny z prawem. Natomiast ewentualne uwagi zostaną sformułowane na 
etapie konkursu.  
 
Radny Mariusz Andrzejczak – członek Komisji Strategii i Budżetu zapytał kiedy 
można się spodziewać uruchomienia programu, w przypadku podjęcia uchwały na 
dzisiejszej sesji Rady Miasta. 
 
Pani Izabela Chorzelska – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Społecznego  
odpowiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ta uchwała musi trafić do 
osądu Wojewody, który ma 30 dni na rozpatrzenie. Po tym czasie będzie można 
ogłosić konkurs na część  edukacyjną, na część wsparcia psychicznego i na część 
dotyczącą samego in vitro. Szacuje się, że początek września jest najbardziej 
realnym terminem rozpoczęcia programu.  
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Nie było więcej pytań. Komisje przystąpiły do głosowania nad pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały wraz z Autopoprawką.  
 
USTALENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I OCHRONY ZDROWIA: 
Komisja – 4 głosami „za”, przy 3 głosach przeciw – pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką.  
 
 
USTALENIA KOMISJI STRATEGII I BUDŻETU: 
Komisja - 5 głosami za, przy 2 głosach przeciw – pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką. (Opinia nr 53-8/269-47/2017) 
 

 

PUNKT – 12 
 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 

 
Wobec braku spraw wniesionych, wolnych wniosków i korespondencji 
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 

Koniec -  godz. 11:15 
 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji       Przewodnicząca Komisji 
 Strategii i Budżetu RMG  Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia RMG 
 
 
 
       Piotr Borawski          Beata Dunajewska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska 
 
Joanna Świeczkowska, Biuro Rady Miasta Gdańska 


